„num de ipsis factarum , nunc quocumque modo vacan-  
„tia aut imposterum vacatura , nec non etiam per assecu-  
„tionem pacificam quorumcumque prioratum , persona-  
„tuum , officiorum , canonicatum , præbendarum , ec-  
„clesiarum , aut beneficiorum aliorum , per nos , seu auc-  
„toritate nostrarum literarum immediate collatorum , seu  
„conferendorum imposterum , præterquam si virtute gra-  
„tiæ expectativæ assecutio fiet , nunc vacantia , & in an-  
„te vacatura , plena super præmissis omnibus & singulis  
„cum fratribus nostris collatione præhabita , & matura  
„deliberatione secuta , ordinationi , dispositioni , ac pro-  
„visioni nostræ , de ipsorum fratrum consilio , auctorita-  
„te apostolica reservamus . Decernentes ex nunc irritum,  
„& inane , si secus super præmissis , & quolibet eorum,  
„per quoscumque , quavis auctoritate , scienter , vel ig-  
„noranter contigerit attentari .

§. 3. „Item placet nobis , quod in metropolitanis , &  
„cathedralibus etiam immediate non subjectis ecclesiis , &  
„monasteriis immediate subjectis Sedi apostolicæ , fiant  
„electiones canonice , quæ ad dictam Sedem deferantur,  
„quas etiam ad tempus constit. fel. record. Nicolai Pa-  
„pæ III. quæ incip. Cupientes , expectabimus ; & elapo-  
„dicto tempore , si non præsentatae , vel si præsentatae,  
„minus canonice fuerint , providebimus , & si canonice  
„fuerint , eas confirmabimus , nisi ex rationabili , & evi-  
„denti causa de dictorum fratrum consilio , de digniori,  
„& utiliori persona duxerimus providendum , proviso  
„quod confirmati prædicti , & per eos provisi , metropo-  
„litanis suis , & aliis prætent debita juramenta , & alia  
„ad quæ de jure tenentur . Et in monasteriis dictæ Sedi  
„immediate non subjectis , & aliis regularibus beneficiis,  
„super quibus pro confirmatione , vel provisione ad dic-  
„tam Sedem non consuevit haberi recursus , electi , seu  
„illi quibus providendum est , pro confirmatione , & pro-  
„visione hujusmodi ad Curiam romanam venire non te-  
„nebuntur , ipsaque regularia beneficia sub expectativis  
„gratiis non cadant ; ubi autem pro monasteriis ad dic-  
„tam Curiam venire , seu mittere consueverint , non ali-  
„ter confirmabimus , vel providebimus , quam superius de  
„cathedralibus ecclesiis est expressum ; & de monasteriis  
„monialium non disponemus , nisi sint exempta , & tunc  
„per commissionem ad partes . De ceteris vero dignitati-  
„bus , & beneficiis quibuscumque secularibus , & regula-  
„ribus vacaturis , ultra reservationes prædictas (majori-  
„bus dignitatibus post Pontificales in cathedralibus , &  
„principalibus in collegiatis ecclesiis exceptis ) de quibus  
„jure ordinario providetur , per illos inferiores , ad quos  
„alias pertinet .

§. 4. „Placet etiam nobis , quod per quamcumque a-  
„liam reservationem , gratiam expectativam , aut quam-  
„vis aliam dispositionem , sub quacumque verborum for-  
„ma per nos , vel auctoritate nostra factam , vel facien-  
„dam , non impediemus nos , quo minus de illis , cum va-  
„cabunt de Februarii , Aprilis , Junii , Augusti , Octo-  
„bris , & Decembris mensibus , libere disponatur per il-  
„los , ad quos eorum collatio , provisio , præsentatio , e-  
„lectio , seu quævis alia dispositio pertinebat , reserva-  
„tione , aliave quavis dispositione auctoritate nostra fac-  
„tis , vel faciendis , non obstantibus quibuscumque . Quo-  
„ties vero aliquo vacante beneficio in Januarii , Martii ,  
„Julii , Septembris , & Novembris mensibus specialiter  
„dispositioni dictæ Sedis reservatis non apparuerit intra  
„tres menses à die notæ vacationis in loco beneficii , quod  
„alicui de illo apostolica auctoritate pro visum fuerit , ex  
„tunc , & non antea Ordinarius , vel alias , ad quem il-  
„lius dispositio pertinet , de illo libere disponere potue-  
„rit . Et ad finem , ut hæc ordinatio collationum benefi-  
„ciorum non reservatorum per alternos menses possit per  
„dictam nationem publicari , & omnes qui ea gaudere vo-  
„luerint , tempus congruum habeant eam acceptandi ,  
„tunc quoad dictam Sedem à Kalendis Junii proxime fu-  
„turis ipsa currere incipiet , & durabit deinceps , nisi in  
„futuro Concilio de consensu dictæ nationis aliter fuerit  
„ordinatum .

§. 5. „Placet similiter nobis , quod circa provisionem  
„dictæ Sedis ordinandam , modus Annatarum hoc modo  
„currat . De ecclesiis cathedralibus omnibus , & monas-  
„teriis virorum dumtaxat vacantibus , & vacaturis , sol-

„vantur de fructibus primi anni à die vacationis summæ  
„pecuniarum in libris Cameræ apostolicæ taxatae , quæ  
„cominunia servitia nuncupantur , & si quæ excessive  
„taxatae sint , retaxentur , & quod provideatur speciali-  
„ter in gravitatis regionibus secundum qualitatem rerum,  
„temporum , & regionum , ne nimium prægraventur , ad  
„quod petentibus dabimus Commissarios in partibus , qui  
„diligenter inquirant , & retaxent . Taxæ autem prædic-  
„tæ pro media parte infra annum à die habitæ possessio-  
„nis pacificæ totius , vel majoris partis solvantur , & pro  
„alia media parte infra annum sequentem . Et si infra an-  
„num bis , vel pluries vacaverint , semel tantum solvan-  
„tur , nec debitum hujusmodi in successorem in ecclesia,  
„vel monasterio transeat . De ceteris vero dignitatibus,  
„personatibus , officiis , & beneficiis secularibus , ac re-  
„gularibus quibuscumque , quæ auctoritate dictæ Sedis  
„conferuntur , vel de quibus providebitur (præterquam  
„vigore gratiarum expectatarum , aut causa permuta-  
„tionis) solvantur annatae , seu medii fructus juxta ta-  
„xam solitam à tempore possessionis intra annum , & de-  
„bitum hujusmodi similiter in successorem in beneficio  
„non transeat ; sed de beneficiis , quæ valorem viginti  
„quatuor florenorum auri de Camera non excedunt , ni-  
„hil solvatur , duretque hæc observantia deinceps , nisi  
„eam similiter in futuro Concilio de ipsis nationis con-  
„sensu contingat immutari .

§. 6. In aliis autem , quæ per fel. record. Eugenium  
„Papam IV. etiam prædecessorem nostrum pro dicta na-  
„tione usque ad tempus futuri Generalis Concilii permis-  
„sa , concessa , indulta , & decreta , ac per nos confir-  
„mata fuerunt , in quantum illa concordiæ præsenti non  
„obvient , ista vice nihil volumus esse immutatum , &  
„per hoc quod in Concordatis hujusmodi , sive quibusvis  
„aliis eorum occasione conficiendis literis propter com-  
„pendiosiorem descriptionem , Alemania specialiter ap-  
„pellatur , natio ipsa censi non debet à germanica na-  
„tione distingua , seu quomodolibet separata .

§. 7. „Et præterea , quia difficile foret præsentes li-  
„teras ad singula , in quibus de eis forsitan fides facien-  
„da fuerit , loca deferri , eadem apostolica auctoritate de-  
„cernimus , quod ipsorum transumto Metropolitanorum  
„dictæ nationis sigillo munito , tamquam præsentibus si  
„exhiberentur literis plena fides adhibeat . & proin-  
„de stetur , ac si dictæ præsentes literæ forent ex-  
„hibitæ , vel ostensæ , & insuper quoque irritum , & ina-  
„ne , si secus super his à quoquam , quavis auctoritate,  
„scienter , vel ignoranter contigerit attentari .

§. 8. „Nulli ergo omnino hominum &c.  
„Datum Romæ apud S. Petrum , anno Incarnationis  
„Dominicæ 1447. 15. Kalendas Aprilis (hoc est 18. Mar-  
„tii 1448.) Pontificatus nostri anno secundo .“

Ex hac Concordatorum adducta pontificalia constitu-  
tione clare patet , non omnes beneficiorum reservationes  
papales sublatas esse , sed eas tantum , quibus Concordata  
specialiter , & expresse derogant , ceteris salvis , & in  
suo robore permanentibus . Unde per Concordata Germaniæ  
remenant adhuc reservata Summo Pontifici sequentia  
beneficia . Primo omnia beneficia , quæ collationi Summi  
Pontificis sunt reservata per extravag . Execabilis Joani-  
nis XII. & per extravag . Ad regimen Benedictus XII.  
de præbend. inter communis . Et ista omnia speciatim ad  
longum recensentur §. 2. mox adductæ constitutionis ad  
sacram Petri Sedem . Secundo , prima dignitas post pon-  
tificalem in ecclesiis cathedralibus , & dignitas principa-  
lis in ecclesiis collegiatis ; ut expresse cavetur §. 3. dictæ  
constitutionis Concordatorum . Tertio beneficia vacantia in  
mensibus Januarii , Martii , Maji , Julii , Septembris , &  
Novembris ; sic expresse in §. 4. dictorum Concordato-  
rum . Neque per Concordata Germaniæ sublatæ , & irri-  
tæ censi possunt regulæ omnes Cancellariæ , nam indu-  
bitatum est etiam in Germania non obstantibus concor-  
dati locum habere circa pontifica regulas de viginti , de  
male promotis , de verisimili notitia , de annali posses-  
sore , de triennali , & hujusmodi . Solummodo enim Con-  
cordata Germaniæ derogant regulis Cancellariæ quoad  
ea , quæ circa reservationem beneficiorum sibi propria  
continent , seu specialiter disponunt , quoad alia autem

non specialiter disposita in ipsis Concordatis, regulæ Cancellariæ remanent plene in suo vigore reservationem, ut observat Gregor. Brandenus super eisdem Concordatis, *quæst. 8. num. 8.* & alii.

- 11 Sublatæ tamè sunt per Concordata Germaniæ reservationes papales sequentium beneficiorum. Primo in metropolitanis, & cathedralibus etiam immediate non subjectis Sedi apostolicæ, quando extra Curiam vacaverint, permittuntur fieri electiones canonicæ, cum hoc tamen quod hæc postea ad Sedem apostolicam deferantur pro confirmatione, ut expresse habetur in eisdem concordatis
- 12 §. 3. Et sic tollitur reservatio, quæ circa istas ecclesiæ, & beneficia est inducta per regulam secundam Cancellariæ per hæc præcisa verba: *Item reservavit generaliter omnes ecclesiæ patriarchales, primitiales, archiepiscopales, episcopales, necnon omnia monasteria virorum valorem annum ducentorum florenorum auri communi estimatione excedentia, nunc quomodocumque vacantia.*
- 13 *& imposterum vacatura.* Secundo concordata Germaniæ tollunt quamcumque reservationem, & gratiam expectativam à Papa factam, vel faciendam super dignitates ceteras, & quæcumque beneficia secularia, & regularia, quæ vacabunt de Februarii, Aprilis, Junii, Augusti, Octobris, & Decembris mensibus, & ea vacantia in alternativa talium mensium possunt libere disponi per illos, ad quos eorum provisio, præsentatio, electio, seu quævis alia dispositio pertinebat, ut expresse cavetur per ipsa concordata, §. 4. Hic tamen adverte, quod excipiuntur beneficia omnia, sive majora, sive minora, quæ vacant apud Sedem apostolicam, seu in Curia, & quæ vacant per promotionem auctoritate apostolica factam ad episcopatus, vel monasteriorum regimina, quia talia beneficia collationis pontificiæ semper remanent reservata in quocumque mense videntur, ut disponitur in ipsis concordatis §. 2. ubi ad longum recensentur beneficia varia, quæ semper remanent reservata Pontifici. Tertio concordata Germaniæ tollunt reservationem beneficiorum vacantium etiam in mensibus Pontificis, quoties de ipsis non prodeatur per Papam intra tres menses à die notæ vacationis in loco beneficii, quibus tribus mensibus integre elapsis poterit ordinarius Collator de illis libere disponere; habetur expresse in ipsis concordatis §. 4. Rota part. 19. tom. 2. decis. 468. num. 18. Notanter autem dicitur integræ elapsi quia hi tres menses, debent esse completi de momento in momentum, ut ex Rota in una Augustana Canonicatus 12. Januarii 1703. ubi resolvit collationem
- 16 canonicatus, qui vacaverat die 6. Julii 1700. factam ab Ordinario loci die 6. Octobris ejusdem anni esse nullam, eo quod non fuisset elapsum integrum trimestre.
- 17 In hac alternativa mensium concordatorum Germaniæ non comprehenduntur omnia beneficia, sed sunt aliqua etiam in titulum concessa, quæ semper, & in quocumque mense vacaverint, per Collatores ordinarios conferri possunt; est communis. Sic primo non comprehenduntur sub tali alternativa beneficia Jurispatronatus laicorum ex fundatione, ædificatione, aut dotatione acquisiti, adeoque possunt patroni laici præsentare ad ea Clericum idoneum quocumque mense vacaverint. Gloss. in cap. *Licet 3. de præbend. in 6.* Barbosa p. 2. de offic. & potest. Episcop. allegat. 57. num. 25. & 26. Gonzalez ad reg. 8. Cancellar. gloss. 18. num. 2. & sequent. allegans multiplicem decisionem Rotæ. Et idem currit de beneficiis Jurispatronatus mixti, id est partim laicalis, & partim ecclesiastici, quia ad effectum exclusionis reservationis censetur mere laicale. Barbosa *ibidem*. Garcias, Gonzalez, & alii ab ipso ibi citati, & expresse Rota part. 9. tom. 1. decis. 13. num. 16. & 17. part. 13. decis. 503. n. 3. Secus vero est dicendum de beneficiis Jurispatronatus mere ecclesiastici; nam Jurispatronatu ecclesiastico, utpote ex bonis ecclesiasticis originem trahenti, facile derogatur. Gonzalez ad regul. 8. Cancellar. gloss. 18. num. 6. Nicolaus tit. 1. Concordat. German. dub. 5. §. 8. & sequent. & alii passim. Secundo sub tali alternativa non comprehenduntur beneficia, quæ vacant per resignationem, adeoque possunt episcopi in quocumque mense resignationes beneficiorum admittere, & ea sic resignata libere conferre non obstantibus concordatis Germaniæ, dummodo illa sint talia, quæ ipsi alias in mensibus non

reservatis per obitum vacantia conferre potuissent. Et ratio est, quia per reservationes horum concordatorum non videtur, quod Pontifex voluerit conditionem Ordinariorum Germaniæ facere duriorem; illisve plus detrahere, quam Pontifices consueverunt per regulas Cancellariæ detrahere aliarum Provinciarum Episcopis; alias incongrue dixisset Pontifex in principio ipsius Bullæ concordatorum, quod eadem concordata non tantum Sedi apostolicæ, sed ipsi Nationi Germanicæ sint utilia, & salubria. Sed per regulas Cancellariæ, quibus ligantur ceteri Collatores ordinarii, excipitur modus vacationis per resignationem, neque hic comprehenditur sub alternativa mensium, juxta regulam 6. præcise his verbis: *alias, quam per resignationem quocumque modo vacatura*, sique possunt Collatores ordinarii aliarum nationum beneficia resignata in quolibet mense conferre, ergo hoc ipsum poterunt Collatores ordinarii Germanicæ nationis non obstantibus concordatis, horumque alternativa mensium; ne concordata, & concessa mensium alternatio in favorem Ordinariorum introducta in eorum odium retorqueatur, contra regulam 61. *Juris in 6. ibi: Quod ob gratiam alicujus conceditur, non est in ejus dispendium retorquendum:* Sic Brandenus super concordat. German. *quæst. 12. numer. 17.* Cochier ad regul. 8. Cancellar. gloss. 11. numer. 92. Nicolaus tit. 1. concordat. German. dub. 9. §. 9. & alii. Tertio beneficia perpetuo, & accessorie unita alteri, v. gr. Vicariæ perpetuæ, non cadunt sub concordatis Germaniæ, seu horum alternativa mensium, immo nec sub reservationibus regularum Cancellariæ; Barbosa lib. 3. *Juris eccles. univ. cap. 6. num. 45.* Garcias cap. 9. de benef. cap. 2. num. 304. & 308. Gonzalez ad regul. 8. Cancellar. gloss. 5. §. 3. num. 49. & sequent. cum Rota in una Tirasonensi Vicariæ 13. Octobris 1593. cor. Litta. Et colligitur aperte ex constit. S. Pii V, incip. Ad exequendum.

Beneficia vacantia in mensibus papalibus Sede papali vacante, non possunt conferri ab Ordinariis Germaniæ: Ratio est, quia ex quo concordata vim pacti, & contractus habent, ut inita inter Sanctam Sedem, & inclitam nationem Germanicam, ex Rota part. 2. decis. 580. numer. 1. p. 3. decis. 2. n. 3. & decis. 266. n. 1. p. 17. de cis. 185. n. 5. & dec. 215. n. 5. & 6. sicut apostolica Sedes numquam moritur; ita in vacatione ejusdem Sanctæ Sedis, concordata non evanescunt, sed perpetuo durare debent, juxta eorum naturam, & dispositionem, ut notat Barbosa de offic. & potest. Episcop. part. 3. allegat. 47. num. 63. in princip. ac firmat Nicolaus tom. 1. dub. 8. §. 4. prax. benef. ex concordat. German. Cochier. in commentar. regul. Cancell. in procœrial. num. 21. Petra t. 5. comment. ad constit. 1. Nicol. V. num. 20. & expresse Rota part. 17. recent. decis. 185. num. 3. & sequent. & decis. 215. num. 4. & sequent. Contrarium tamen tenet Engel. lib. 3. tit. 5. de præbend. num. 49. hac ratione, quod per concordata Summus Pontifex non voluerit conditionem Ordinariorum Germaniæ facere duriorem, illisve plus detrahere, quam Pontifex consueverunt per regulas Cancellariæ detrahere aliarum provinciarum Episcopis: quam rationem late ibi prosequitur respondendo etiam objectionibus contrariis.

Quamvis Papa possit ob justam, & gravem causam derogare concordatis, quia habet ita plenam à Christo potestatem, ut hanc à se omnino abdicare non possit, & ratione suæ supremæ, & absolutæ potestatis pro meliori ecclesiæ gubernio justa interveniente causa de jure potest supra jus dispensare; cap. Proposuit 4. de concess. præbend. ibi: *Qui secundum plenitudinem potestatis de jure possumus supra jus dispensare: Et hoc ipsum declarant verba concordatorum Germaniæ §. 3. ibi: Et si canonicæ fuerint (electiones) eas confirmabimus, nisi ex rationabili, & evidenti causa de dictorum fratrum consilio, & digniori, & utiliori persona duxerimus providendum;* & Sic Rota part. 3. decis. 266. num. 1. Tamen Papæ non solent derogare concordatis, nisi in casibus valde necessariis ob causas graves, & extraordinarias concernentes commune bonum ecclesiæ, Nicolaus tit. 3. super concord. Germ. dub. 3. §. 2. & seq. Ac licet quando que egerint contra concordata, postea declararunt, non fuisse mentem suam, sed subreptitie vel obreptitie fuisse in-

informatos. Et ita Julius III. apud ipsum Nicolaum leg. citat. dub. 1. §. 2. dicit: *Nos attendentes concordata predicta vim pacti intra partes habere; & quæ ex pacto constant, absque partium consensu abrogari non consuevit, neque debere... statuimus, & ordinamus, atque decernimus, quod de cetero perpetuis futuris temporibus iidem Ordinarii... juxta ipsorum concordatorum continentiam, & tenorem disponere libere, & liceite possint... ac irritum, & inane existat, si secus à quoquam super his quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, non obstantibus &c.* Similiter Clemens VIII. apud ipsum Nicolaum §. 6. commendat Rodulpho II. Imperatori, ut concordata Germaniæ tanto pondere sancita, nullo modo violari, aut imminui patiatur. Sic etiam Paulus V. apud Cochier. *Ad preces primarias scđt. 5. §. 2. num. 15. & Nicol. §. ult. declaravit nec Clementis VIII. prædecessoris, nec suam unquam mentem fuisse derogare concordatis. Simili modo scripsit Urbanus VIII. suo Legato apud Ferdinandum II. ut refert Nicol. §. 6. Nec refert quod in provisione concordatis contraria, fiat generalis derogatio, quia concordata semper censentur excepta, nec per clausulas quantumcumque generales, & prægnantes eis derogatur, cum non præsumatur Papam voluisse eisdem derogare per generalem derogationem, nisi fuerit specialis derogatio. Rota part. 3. decis. 226. num. 1. & Doct. passim cum Lott. lib. 2. quæst. 28. num. 65. Unde ad hoc optimè faciunt, quæ dixit S. Leo Magnus relatus in o. Quæ ad perpetuam 3. caus. 25. quæst. 1. ibi: *Quæ ad perpetuam generaliter ordinata sunt utilitatem, nulla commutatione varientur, nec ad privatum trahantur commodum, quæ ad bonum sunt commune præfixa, & quæ dicit S. Gregorius Magnus relatus in cap. Justitiae 15. ead. caus. 25. & quæst. 1. ibi: Justitiæ, ac rationis ordo suadet, ut qui à successoribus sua mandata servari desiderat, prædecessoris sui proculdubio voluntatem, & statuta custodiat, & quæ dicit S. Leo IV. relatus in capit. Ideo 16. ead. caus. 35. & quæst. 1. ibi: Ideo permittente Domino Pastores hominum sumus effecti, ut quod Patres nostri, sive in sanctis canonibus, sive in mundanis affixere legibus, excedere minime debeamus; contra eorum quippe saluberrima agimus instituta, si quod ipsi divino statuerunt consulto, intactum conservamus. Quæ omnia maxime tenent quando à prædecessoribus statuta, & ordinata habent rationem pacti, & contractus, ut in proposito sunt concordata Germaniæ, quæ inter Pontificem, & nationem Germanicam sortiuntur naturam pacti, & contractus; Rota part. 2. dec. 580. num. 1. part. 3. decis. 2. num. 3. & decis. 266. num. 1. part. 17. decis. 185. num. 5. & decis. 215. num. 5. Et à fortiori tenent quando ejusmodi pacta, non tam nomine prædecessoris, quam dignitatis, & officii concepta sunt, ut in proposito concordata Germaniæ, quæ sortiuntur naturam pacti, & contractus, non solum inter Pontificem, sed æque principaliter inter ipsam sanctam Sedem, & nationem Germanicam; Rota part. 17. decis. 215. num. 6. Et consequenter sunt servanda; Rota part. 2. decis. 580. num. 1.**

35 *Unde quia concordata Germaniæ habent vim pacti, sunt ab omnibus observanda; Rota part. 2. citat. decis. 580. num. 1. cum pacti obligatio sit de jure naturali, & gentium; cap. Antig. 1. & Qualiter 3. de pactis, & leg. 1. ff. eod. cum similibus. Nec valet opponi præscriptio, seu exceptio de non usu ipsorum concordatorum, quia præscriptio non habet locum, ubi deest titulus, & bona fides cum possessione; ii autem, qui opponere prætentunt præscriptionem contra concordata, nec titulum, nec possessionem, nec bonam fidem habere possunt, ut patet*

*ex decreto irritante adjecto concordatis Germaniæ, ubi in fine Bullæ dicitur: Decernentes irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Decretum vero irritans inficit ipsum titulum, & possessionem, & obligat etiam ignorantes. Flaminius Parisius de resignat. benefic. lib. 6. quæst. 5. num. 5. Gonzalez ad regul. 8. Cancellar. gloss. 67. num. 29. & sequent. Barbosa tract. de clausulis, claus. 40. num. 25. Pithing. leg. 3. tit. 5. de præb. num. 363. Reiffenstuel. ibid. num. 514. Et ideo Summi Pontifices semper declararunt, & Rota sæpius judicavit omnes, & quascumque provisiones ab Ordinariis contra concordata attentatas, fuisse nullas, & irritas, ut refert Branden. quæst. 4. num. 45. sub concordat. German. Proinde infertur, quod si quis obtinueret beneficium ecclesiasticum contra concordata Germaniæ, etiamsi id receperisset bona fide, & ignorantia concordatorum, nihilominus cognito suo errore, teneretur Romam adire pro nova provisione, atque reformanda priori collatione, utpote nulliter facta. Ipse enim censeretur vere intrusus, & careret omni titulo, & colore tituli; essetque habendus pro malæ fidei possessore, nec fructus ex tali beneficio perceptos, vel imposterum percipiendos, ullo tempore facere suos, sed ad eorumdem restitutionem in utroque foro efficaciter obligatus existeret, ut expresse caveretur à Clemente VII. in constitutione declaratoria super concordata Germaniæ edita anno 1534. Kalendis Julii, quæ incipit: Admonet Nos, ibi sub §. 2. „Declaramus prætentas collationes, & alias dispositiones de quibuscumque beneficiis ecclesiasticis, cum cura, & sine cura nobis, & dictæ Sedi, ut præfertur, reservatis... contra tenorem, & formam dictorum concordatorum quomodolibet factas vel imposterum faciendas, personis, quibus, aut in quorum favorem factæ sunt, aut imposterum fient, nisi sint per nos aut nostra, vel dictæ Sedis auctoritate approbatæ, nullum titulum, vel colorem ipsa beneficia possidendi tribuisse, aut in futurum tribuere, sed illos pro malæ fidei possessoribus, & mere intrusis ab omnibus haberi, vel censeri, ac fructus per eos ex beneficiis hujusmodi, perceptos, & percipiendos, nullo umquam tempore suos facere; sed ad illorum restitutionem in utroque foro efficaciter obligatos esse, & ad illorum requisitionem, quorum interest, seu etiam fisci nostri in sententiam omnibus viis juris, & facti remedii compelli posse, & debere, & eos nullo umquam tempore beneficio regularium de annuali, & triennali pacifico possessore gaudere potuisse, ac posse; & sic Branden. super concord. German. quæst. 5. num. 9. & sequent. & 31. & alii.“ ☀*

*¶ De singulis concordatis agere longum itidem es-  
set, & inutile nam, & peculiaribus commentariis illus-  
trata ipsa fuere à præclaris Auctoriis. Pauca quoque af-  
feremus, quæ concordata in genere respiciunt.*

*Concordata utpote habentia vim pacti religiosissime esse servanda, nemo est qui ignoret; confer si lubet Rot. in Cæsaraugustana beneficij 27. Junii 1746. cor. R. P. D. Elephantuc.*

*Ut autem locum sibi vindicare queant concordata, sa-  
tis est, quod concurrat alterutra qualitas in eis expressa,  
scilicet vel localitas, vel personalitas. Vide Rota in rec.  
decis. 291. num. 13. & plur. sequent. part. 15. ubi &  
de interpretatione concordatorum agitur.*

*De facultate Summo Pontifici competente derogandi concordatis, nemo dubitat. Quæstionis vero est, quando concordatis derogatum dici queat. In Rota invaluit opinio, ut concordatis non aliter derogatum dici queat, quam si vel expresse derogatum concordatis sit, vel saltem mentio concordatorum habita sit eo in actu, qui se-*

cum

*¶ Quam sæpissime, juxta occurentes casus, fit mentio, cui hodie competit quorumcumque beneficiorum præsentatio: ideo parum immorari debere videbatur, quamquam Auctor his articulis tam late se gerat; erit nihilominus, cum se offerat occasio, necessarium adducere quæ à primis temporibus per hujus regni leges, usque nunc observati retinuerunt.*

*Nonnumquam invaluit patronatum habentibus (in cuius derogationem, speciatim laicalis, nil potest admitti (1),*

*multo beneficios patrimoniales, se traygan ante los del Consejo.*

cum necessario fert derogationem concordatorum : Ita dictum Tribunal respondit in Colonien. *Canonicatus 1. Julii 1726. coram bon. mem. Nunez*, necnon in *Seguntina Archidiaconatus 4. Februarii 1729. cor. clar. mem. Aldrovand.* & 9. Junii 1742. cor. Eminentissimo Rezzonic. & in *Compostellana Parochialis 4. Februarii 1746. coram Reverendissimo Patre D. Bussio Decano.*

Contrarium usum vim habere haud posse adversus concordata, firmavit Rota in Tridentina Archipresbyter-

ratus 4. Junii 1723. cor. bon. mem. *Gamaches*, & 3. Februarii 1727. cor. clar. mem. *Calcagnin.*

Diversum autem esset, si concordata acceptata, & 45 observata haud fuissent; Rigant. in *Commentar. ad regul. 9. Cancellar. part. 1. §. 3. num. 291.* Qua de ratione vim non habere concordata Poloniæ dixit novissime Rota. in *Uladislavien. Archidiaconatus super Coadjutoria 14. Januarii 1757. coram Reverendissimo Patre Dominino Parracciano.*

AR-

multoque minus regii ut potentioris quam aliorum, ita ut nulla, quantumvis expressa reservatio, aut derogatio ei præjudicabit (1) inesse jus præsentandi (2), dum cathedralis, aut conventionalis ecclesia non fuerit: nam ejus Prælatum eligere nequibat, nisi petitum, & Summo Pontifice annuente (3); vere equidem hæc electio pertinebat ad capitulum, extemploque ad patronum pro confirmatione deferebatur (4); aliqua tamen notabatur differentia, quippe regiæ majestati, per Canonicos quibus munus eligendi incumbebat, Prælati obitus nuntiabatur, veniaque eligendi ergo concessa, ad actum electionis procedebatur: dein ipsimet, ut consensum præberet, electum ante missionem in possessionem, exhibebant (5); nihilosecius, præstantiam in prædictis, Summi ecclesiæ Præsulis nulla temporis series oblationi tradidit, quamobrem ubique terrarum cuiuscumque generis beneficia, regii aut laicalis patronatus exclusis, conferebat: lex erat jus voluntas (6).